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RAPPORTOQO DI PROVA
HERMANKOLL S.R.L.
116781 / 1 VIA VIGNONE, 7/8

20030 SEVESO (MI)
ITALY

Ricevimento campione: 18-06-10
Esecuzione prova: 06-07-10

Emissione rapporto: 23-07-10 /

Denominaz.campione: Adesivo viﬁlico HV DHW / 1 lotto nr 10505102

Resistenza al taglio per trazione suiicollaggiEN 205:2003 - Classe D3 NV

Tipo di adesivo e lotto dichiarati:

Specie legnosa:
Contenuto di umidita:
Condizionamento:
Trattamenti superficili dei provini:
Numero di provette:

Strato adesivo:

Teémpo chiuso:

e 0,8 N/mm2
120 min

Pressione:

Tempo di pressione:

S#ivo diversamente specificato lincertezza di migura estgsa al livello di confidenza del 95% per la resistenza é di £35%.

L# incertezze di misura dichiarate in questo rappoNo di prdva sono state determinate conformemente alla UNI CEI ENV 13005:2000 e sono espresse
me incertezza estesa ottenuta moltiplicando l'ndertezza tipo per il fattore di copertura k corrispondente a un livello di fiducia di circa il 95%.
Ngrmalmente k=2.

11 Dfrettore
Dott. Anfirga, Giavon

descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne |4 veridicita. Questo
ammesse. || rapporto

La denominazione e |'eventuale
rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non so

di prova non pué essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente. pag. /5
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RAPPORTO DI PROVA 116781 /1
Emissione rapporto: 23-07-10

Denominaz.campione: Adesivo vinilico HV DHW / 1 lotto nr 10505102

Sequenza di condizionamento: 1

Tipo e durata: 7 d in atmosfera normale (23 °C750 7% UT.)

Risultati della prova: /\
Provetta Carico di rottur Resistenza
n° N N/mm2
1 188 / 9.4
| 2 2447 12,2
| 3 211 10.6
' 4 2511 12,6
| 5 2463 12.3
6 1864 9,3
' 7 12,6
Y -
| 9 > 12,7
10 /;:;z\ 12,8
11 2331 11,7
1 1997 10,0
1 2523 12,6
1 2218 11.1
1 2505 12,5
16 2325 11,6
17 2173 10,9
19 11,7 |
20 W 9,3
Valore minimo: 9,3 N/mm2
Valore massimo: 12,8 N/mm2
Valore medio: 11,4 N/mm2
Scarto tipo: 1,2 N/mm2
cv: 10,5 %
U Il Djrettore

Dott. Angirda Giayon
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RAPPORTO DI PROVA
Emissione rapporto:
Denominaz.campione:

116781 /1
23-07-10
Adesivo vinilico HY DHW /1 lotto nr 10505102

Sequenza di condizionamento: 3

7 d in atmosfera normale (23 °C750 % U.r.)
4 d in acqua fredda (23 °C)

Tipo e durata:

Risultati della prova:

Provetta Carico di rc?ré Resistenza
n° N N/mm2
I 1 55 28
| 2 2.8
3 1,6
' 4 1,9
| 5 2.4
6 3,0
7 1,9
8 1,9
9 2,6
10 1,7
11 2.1
12 23
1 2,3
14 25
15 26
16 24
17 21
2,4
19 27
20 | 0 2.4
Valore minimo; 1,6 N/mm2
Valore massimo 3,0 N/mm2
Valore medio: 2,3 N/mm2
Scarto tipo:| 0,4 N/mm2
CV:| 17,4 %
Irespo . . Il Direttore
Ing. Paolo Tirefli Dott. Anldrga Gigvon
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CATAS SpA.

Iscr. Reg. Imprese Udine

nr. iser. C.F. 01818850305

Reg. Impr. UD 20663
centro ricerche-sviluppo P IVA : 018188350305

laboratorio prove settore legno-arredo  C.Soc. € 1.003.650.00 1.v.

RAPPORTOQ DI PROVA
Emissione rapporto:
Denominaz.campione:

ACCREDIA X,

L'ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTOD -

LAB N* 0027

116781 /1
23-07-10
Adesivo vinilico HY DHW / 1 lotto nr 10505102

Sequenza di condizionamento:

b~ C

Tipo e durata: 7 d in atmosfera normale (23 °C

4 d in acqua fredda (23 °C)

7 d in atmosfera normale (2 % u.r.)
Risultati della prova:

Provetta Carico di?ﬁmy Legno asponato Resistenza
n° N % N/mm2
1 1481 \_ 100 9.9
2 1786 10 8,9
3 2381 00 11,9
4 2293 100 11,5
5 9.4
7 9,6
8 /2-21‘\ > 12,2
9 1718 8.6
10 1908 95
11 2052 10,3 '
12 1926 9.6
| 13 2205 11,0
‘ 14 1523 7.6
' 15 2250 113
| 16 1829 9.1
7 3 8.4
:__js 10,8
19 12,6
20 1612 8,1
Valore minimo: 7,6 N/mm2
Valore massimo 12,6 N/mm2
Valore medio:| 10,1 N/mm2
Scarto tipo:| 1,5 N/mm2
CcV:| 149%
! ’959 ' \ Il irettore
Ing. PaoloTireh: . | Dott. Afidrea Gigvon

\
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RAPPORTO DI PROVA 116781 /1
Emissione rapporto: 23-07-10

Denominaz.campione: Adesivo vinilico HV DHW / 1 lotto nr 10505102

\
/

CLASSIFICAZIONE DEGLI ADESIVI PER IMPIEGHI NON STRUTTURALI

PER L'INCOLLAGGIO DI O. EN 204/01

Valore minimo
previsto
N/mm?2

Sequenza di
condizionamento

10

Classe di durabilitz | Raggiunta

Dott. A

Il Qirettore

Gi

f

on
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RAPPORTO DI PROVA
HERMANKOLL SR.L.
116781 /2 VIA VIGNONE, 7/8

20030 SEVESO (M)
ITALY
Ricevimento campione: 18-06-10

| |Esecuzione prova: 20-07-10
Emissione rapporto: 23-07-10

Denominaz.campione: Adesivo vinilico HY DHW /1 lotto nr 10505102

Resistenza a trazione ad elevatd temperatura EN 14257:2006 ‘

Tipo di adesivo e lotto dichiarati:
Specie legnosa:
Contenuto di umidita:
Condizionamento:

Trattamenti superficili dei provini:

Numero di provette:
Strato adesivo:
Superficie agerente;
Attrezzatyfa di prova:

Velocitd avanzamento:

23+2°C
d'incollaggio 20x2°C

Tempe¢raturg di prova:

CondiXioni prodyttore:

Quantita) m2

Spalmatura’

Teympo aperto:

empo chiuso:

Pressione: tra 0,7 e 0,8 N/mm2

Tempo di pressione: 120 min

Note:Questa proced\ra si hasa su una prova sviluppata in Germania
conosciuta originariamyente bome WATTS1

Il Difettore
Dott. Andreg Giavon

veridicita. Questo
ammesse. || rapporto

La denominazione e I'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne
rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non so

di prova non pud essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal clientg. pag. 112
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RAPPORTO DI PROVA  116781/2
Emissione rapporto: 23-07-10

Denominaz.campione: Adesivo vinilico HVY DHW / 1 lotto nr 10505102

Sequenza di condizionamento:

- 7 d in atmosfera normale (23 °C /50 % u.r.)

- Condizionamento in stufa a 80+2°C per

a

\Legno a;y@rtey
%

Risultati della prova:

Resistenza
N/mm2

| Provetta Carico di
[ n°

1 1200 6 0
= 0 0 7.4
3 /jjjh .
N 0 7.8
2 0 7.6
6,7
0 7.6
0 6,9
0 7,2
0 6.9

alore minimo: 6,0 N/mm2

alore massimo: 7,8 N/mm2

Valore medio: 7,2 N/mm2

Scarto tipo: 0,5 N/mm2
CV: 6,9 %

Note: Il tempo che intercgrre trp I'apertura della stufa e la prova al dinamometro, non

supera i 9+1 s.

Il Dirgttore
Dott. Andfeqd Giavgn
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RAPPORTO DI PROVA
HERMANKOLL S.R.L.
116781 /3 VIA VIGNONE, 7/8

20030 SEVESOQ (MI)
ITALY

Ricevimento campione: 18-06-10
Esecuzione prova: 19-07-10
Emissione rapporto: 10-08-10

Denominaz.campione: Adesivo vinilico HY DHW /1 lotto nr 10505102

Resistenza ad un carico statico di kinga durata (creep) MU 700:1985

Legno: Specie legnosa:
Massa volumica:
Contenuto di umidi

Adesivo: Spalmatura: I ressagggio: 30 min

Tempo aperto: 0,3+0,03 MPa
: 150+£10 g/m2

esistenza
d

10

Valore medio 21,0 d
tipo 0,0d
Coeff. di Xariazipne 0.0 %




